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a 25-Iy Kongres Polskiej Partii Socjalistycznej
W ARSZAW A, jo. VI. Po ksffiuletfuej 

przerw:* znów w odrodzonej Oj;zy£.iśc 
Polski Partii Socjalistyczna zwołała Kon
gres, który odbywa się w War.zawie w sali 
kina „Roma". Kongres trwać będzie trzy dni, 
tj. a?, jo  i * hpca.

Wczoraj, tj. 19 w sali kina „Roma“  pięknie 
udekorowanej, przv licznym zjeżdzie przed
stawicieli PPS i udziale gości ze wszystkich 
miast Polski odbyło się otwarcie Kongresu.

Uroczystego otwarcia dokonał ob. Stanis
ław Szwalbe, witając wszystkich gorącymi 
słowarr.', po czym przemawiał ob. Prezydent 
Bierut.

Referat ideok>gTiz3 » - polityczny wygłosił 
ob. Premier Osóbka Morawski.

W swoim pięknym przemówieniu scharak
teryzował ob. Prmcitr faszyzm i skutki 
jakie po sobie pozostawił, zaznaczając między 
innymi, że wraz ze sromotną  ̂ i zasłużoną 
klęską Niemiec, zachciały się inne państwa 
faszystowskie i półfaszystowskic.

Wokół trzech wielkich mocarstw! Związku 
Radzieckiego, Stanów Zjednoczonych i Wiel- 
klej Brytanii, skupiają się dziś państwa i na
rody, pragnące trwałego pokoju. W  perspek
tywie przyszłego pokoju zarysowują się czte
ry podstawowe elementy. Są to: trwałe przy
mierze trzech mocarstw, Międzynarodowa 
Organizacja Bezpieczeństwa, Blok Narodów 
Słowiańskich oraz utrwalenie w większości 
państw ustrojów demokratycznych.

Ścisła współpraca trzech mocarstw uchro
niła świat od zwycięstwa faszyzmu. Dalsza 
współpraca jest rękojmią trwałości i stabili
zacji pokoju. Organizacja Bezpieczeństwa bę
dzie instrumentem, chroniącym narody przed 
zaborczością innych narodów.

W  Europie .która była najbardziej zapal-

Niemcy przygotowywały nowa 
wolno za 50 lat

LO N D YN , 30. VT. „Daily Mail" podaje 
oświadczenie oficera brytyjskiego, który 
stwierdził, że Niemcy przygotowywali wojnę 
ta {0 lat. Ca!v arsenał nowych wynalazków 
miał im służyć do zniszczenia brytyjskich sił 
morskich. Ażeby ten projekt wprowadzić w 
czyn musiałaby istnieć, jak podczas tej w oj
ny współpraca między lotnictwem a armią 
lądową. Wielki przemysł szedłby ręka w rę
kę ze sztabem niemieckim. Dziennik uważa, 
że pierwszym warunkiem pokoju jest znisz
czenie niemieckiego sztabu i wytłumaczenie 
Niemcom, ie  droga, którą kroczyli, jest po
myłką.
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Aresztowanie agentów gestapo 
w Paryżu

MOSKWA, 30. VI. Policja francuska aresz
towała w Paęyżu i okolicach grupę agentów 
gestapo, którzy rozporządzali sprzętem ra
diowym, służącym do komunikowania *ię z 
hitlerowcami z Hiszpanii. U  agentów gestapo 
znaleziono granaty i inną broń. Przywódcą 
grupy gestapowców byl niejaki Schmidt.

' lak nawiązano łacino# 
z  robo n kaml cudroziemsk mi

LO N D YN , a j. VI. Sojusznicy, podczas 
'ofensywy na Niemcy utworzyli specjalny od
dział spadochronowy, składający się z j grup: 

* angielskiej, amerykańskiej, polskiej, francus
kiej i belgijskiej. W  skład oddziałów wcho
dziły taicie kobiety. Oddział spadochronowy 
rekrutował się z ludzi, którzy utrzymywali 
łączność z Ruchem Oporu w Europie Zosta 
li oni zrzuceni w rejonie Berlina. Zadaniem 
ich było nawiązanie łączności z partyzantami, 
'działającymi na teremie Niemiec i Holandii 
•raz przyjście z pomocą robotnikom cudzo
ziemskim. N

w Warszawie
tfyiti ogniwem wojen, krystalizuje się obecnie 
Blok Narodów Słowiańskich. Trwałość tego 
bloku, którego narody w ciągu wieków za
grożone były przez Niemców, stanowi naj
większą pewność i równowagę pokoju w 
Europie. Państwo i narody, w których ster 
rządów utrzymywany jest nie przez uprzy
wilejowane klasy, ale przez masy hilawe, nie 
pragną załatwienia sporów na drodze wojen, 
ale na drodze pokoju. Wspaniałe zwycięstwo 
Związku Fadzieckicgo i jego bohaterskiej 
Armii Czerwonej, były wielkim twórczym

dtynnflnem pobudzenia obozów 'demokra
tycznych, narodów europejskich.

Po referacie ob. Osóbki-Morawskiego w 
dalszym ciąg* przemawiał oh. Stanisław 
Szwalbe na temat społeczno-gospodarczy.

O  godz. iń-ej uczestnicy Kongresu udali 
się w pochodzie do grobu poległych człon 
ków Sztabu Armii Ludowej, gdzie nastąpiło 
złożenie wieńców.

Po defiladzie przed przedstawicielami Rzą
du i Partii, która zakończyła pierwszy dz:-ń 
obrad nastąpiło rozwiązanie pochodu. *

Nawiązania stosunków
1 '

dyplomalfcznycli ze Szwecją
WARSZAWA, 80. VI. Rząd Jedności i przedstawiciela p. Bryndolfa Saga,

Narodowej i Rząd Szwedzki postanowiły 
wymienić swych przedstawicieli.

Rząd Szwedzki mianował jako swego

który przybył już do Warwawy. Nazwi
sko polskiego przedstawienia zostanie 
ogłoszone w najbliższych dniach

Hiepokoje w Syrii trwają

Z aprzysiężen ie  R ządu 
Jednoóci H erodow ej

WARSZAWA, 30. VI. Dnia 28 caerw- 
,ca r. b. o godzinie 18-ej, w gmachu Rzą. 
du, odbyło się uroczysta zaprzysiężenia 
Rządu Jedności Naradowej prze* Pro* 
zydanta Krajowej Rady Narodowej — 
ob Bolesława Bieruta.

Następnie odbyło *ię pierwsza p o d e  
dzenie howego rządu.

Rewindyfcooje d z ie ł sz tu k i
KRAKÓW , 30. VI. Ze Swoldrncy, na Da

lekim Śląsku, przywieziono do Muzeum Nar1 
rodowego w Krak*wie 13 rulony dywanów 

| zabytkowych, pochodzących a* aktorów «  
Warszawie. Na Dolnym Stsdbis, dńiAa ip #  
cjiinie utworzona przae Idlnistetetwi tu P  
tury i Sztuki trupa rewiNMiaerlAa zahyt; 
Łów, która za-muje •?< wyeeekłweaiene j  

''przesyłańrma ćb-eł srniki wywiezionych % 
miast polskich pr*oe Niemców:

W znowienie o b red  w Sim ie
NEW DELHI, 30. VI. Konferenek w Zan 

la ma podjąć przerwane obrady <ł**ł, w po- 
dzinach rannych. W crssi* preerwy praw

i c y  h.nduscy prowadzili rozmowy a* eee 
iat składu noweę Rady Wykonawece^

IO N D Y N , 30. VI. Z Bejrutu donoszą o 
zamachu na przedstawiciela Francji w Alep
po. Na przejeżdżający wóz rzucono granat, 
który zranił 3 ospby. Przedstawiciela Fran
cji nic było na wózie.

PARYŻ, 30. V.I Z Bejrutu donoszą, ie 
podobno arcybiskup Damaszku udaje się do 
Paryża w sprawie przeprowadzenia rokowań.

PARYŻ, 30. VI. Delegacja syryjska w San

Francisco oświadczyła, ie  jest przeciwko pro
pozycji francuskiej, aby trzej arbitrowie roz
strzygnęli konflikt Bliskiego Wschodu. Dele
gacja syryjska oświadczyła, ie  Franeja w ten 
sposób chce zrzucić z siebie winę za agresję. 
Poul Boncour, przedstawiciel Francji oświad
czył, że Francja nie będzie reagować na sy
ryjskie ataki, gdyż nie licuje to z  jej eod* 
nością.

m i

Ciężka syluctla ekoaomjcA* 
w Anglii

Wojna na DaSekim Wschodzie
LO N D YN , 30. VL 450 „Superfortec" zrzu

ciło dziś rano ponad 3 tysiące ton bomb za
palających na 4 ważne miasta przemysłowe 
w Japonii .Na;większym celem bvła baza flo
ty wojennej Sasebo. Inne samoloty amery
kańskie zatopiły lub uszkodziły ponad ao 
okrętów japońskich w pobliżu wybrzeży Ko
rei.

Po raz pierwszy okręty amerykańskie dzia
łają w cieśninie Marassar, między południo
wo-wschodnim Borneo i Celebesem. Okręty 
i samoloty sprzymierzonych prowadziły w 
dalszym ciągu ataki na Bałik Papan,

Oddziały australijska na Borneo przecię
ły linię kolejową biegnącą od zatoki Brunei 
do Jesselton. W niespełna tydzień po zdoby
ciu Tarakanu, szyby naftowe zostały oddane 
do użytku.

Na Luzonie Amerykanie zwalczają resztki 
Japończyków ukrywających się w górach.

W Tokio odbyła się konferencja między 
premierem Suzuki t 7 byłymi 'premierami. 
Między innymi, jako nowy środek przeciw
ko inwazji sformowano nową armię, specal- 
nie do obrony stolicy. Samoloty RAF w Bir
mie atakują wzgórza, skąd Japończycy wyco
fują się na wschód.

Por. Claud Raymond został odznaczony 
pośmiertnie orderem „Victoria Cross" za 
dz:elność w walkach na Arskanie w marcu 
r. b. i t  dywizji francuskich pod dowództ
wem gen. Leclere'a zostanie . wysianych na 
Daleki Wschód.

LO N D YN , 30 VI. 4jo  superfortec bom
bardowało 3 oerty na Rłu Sziu i centrum 
zbrojeniowe Okijama na Hondo. Pożar jak: 
powstał wskutek nalotu bombowców amery

kańskich na rafinerię na Hondo był widocz
ny z odległości i jo  km. Celebee i Jawa były 
celem nalotów bombowców amerykańskich.

LO N D YN , 30. VI. Jak donoszą, z Dalekie
go Wschodu w bitwie na morzu Ochock m 
lekk'*. okręty amerykańskie zatopiły trzy ja
pońskie statki i dwa dalaze unieszkodliwmy.

Na wyspie Luzon zostały zakończone dzia
łania wojenne.

Filipińska Izba Reprezentantów uchwaliła 
ustawę o zakazie pobytu Japończyków na
Filipinach.

FLO TA SOJUSZNICZA N A  ZACH ODNIM  
PACYFIKU

LO N D YN , 30. VT. Z Tokio donoszą, ie  
duże siły marynarki sojuszniczej z wysp 
Aleuckich, skierowane zostały na zachodni 
Pacyfik.

W OJNA Z JAPONIĄ PO TR W A JESZCZE
OSIEM MIFSIĘCY

PARYŻ, 30. VI. Grang Kaik Szek oświad
czył. ż.e wojna r, Japonią potrwa przypusz
czalnie jeszcze 8 miesięcy. Nie widia oa 
możliwości szybszej kapitulacji Japonii.

L O N D YN , 30. VI. „Daily M a r _____
jąc ciężką sytuację ekonomiczną Anglii 
szei „Szczególni* daje się odczuwać brak żyw* 
ności i surowców tekstylnych. Ubrań i ha- 
tów jest na rynku bardzo mało, produk
cja węgla nie jest dostateczna. Kryzys jeac 
wynikiem braku sił roboczych. Należy wszy* 
stkie maszyny i fabryki p r z e s tą p  na paw* 
dukcją pokojową".

Wspólny program 
n o rw e slk A  pertn p o t f m r y c h
OSLO, j a  VI. Wielki* norftski* partią 

politą czn* opracowały wspólny program, 
składający się z 4-ch punktów;

1. Prawo do pracy dla wszystkich,
2. Wprowadzenie ulg podatkowych efta 

dużych rodzin.
j .  Podniesienie produkcji rolnej.
4. Racjonalna gospodarka wytwórca* 1  

dziedzinie gospodarstwa narodowego*

ftm tryka nte r o t *  s it tiotow at
LONDYN, 25. VI. PodeeRrataro atarra 

Gro w oświadczy!, ie  Ameryka Jast naj
potężniejszym państwom na świeci*, 
Powinna ona więc przewodzić 1 służyć 
światu. Głównym jej sadanlem ja*t pro* 
dukowan e dóbr t pomoc krajom Bure* 
py. Jeżeli Ameryka zasklepi się w  spra
wach, któro dotyczą tylko jej narodu 
i kraju, nie dojdzie nigdy do dobrobytu

Echa konferencji w San Frantino
LO N D YN , j a  VI. Spotkanie W elk:V 

T ró:ki odbędzie się prawdopodobnie w orzv- 
sdym tygodniu w okolicy Berlina. Ze słów 
prezydenta Trumana wynika, że na ' onft- 
rencji omówione, będą problemy związane 
ze stworzeniem podstaw dla stałego pokoju 
światowego. W eika Trójka będzie omawiać 
także kwestię zmian terytorialnych.

Lublin wita Rząd Jedności Nrcdawei
P o rząd ek  uroozyotoool w dniu 39 b. m.

Dnia 30 b. m. odbędzie się w Lublinie 
manifestacja zwołana z okazji utwo
rzenia Rządu. Jedreńc! Narodowej. Po
rządek manifestacji jest następujący:

1) O godz. 13-ej wszystkie organiza
cje polityczne, związki zawodowe i zrze
szenia apołecz^ gromadzą »’* na 
swoich punktach wyjściowych.

, 2) O godzinie 18,30 wszystkie orga
nizacje i związki wyruszają z miejsca 
swych zbiórek na Plac Litewski, gdz.e 
odbędzie się zgromadzenie.

S) O gadzinie 14.30 nastąpi rozwiąza
nie uroczystej manifestacji.

Komisja Porozumtewarocza 
Str. Demokratycznych

LO N D YN . Przewodniczący senatu tmeryksA 
skiego Coirolly oświadczył, ż# ssybki* r « y  
flicowanie Karty Pokoju pnret senet -mufy* 
kański zachęci ino* narody do pójścia r* 
przykładem Ameryki.

LO N D YN , 30. VI. PntedstawicM Sewecij 
w Ameryce —  Morgenstern oświadezył, i« 
wrażenie niektórych obserwatorów,  ̂jakoby 
45 małych państw uległa j-eiti wielkim ma- 
csm w om  jest niesłuszne. Konferencja w Saa 
Francisco spełniła swoje zadanie, a karta aa* 
rt-fa przez wszystkich przyjęta * zadowole
niem.

„Newa Chronicie" rozwaśa Aominecją h. 
podsekretarza etanu —  Stettinius* na prz#^ 
sttwicicla Ameryki w Radzie Narodów 
Sprzymierzonych. Fakt tert świadczy o tym, 
jak pcważnie Ameryka traktuje zadanie na
wę) organizacji. Dziennik zaznacza, że An
glia, ze przykładem Ameryki. pawiana ta k li 
obsadzić te  ftanowisko wybitną MaRsKT 
ścig. *
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G A Z E T Ą  Ł U H I K ^

pogrzeb żołnierza frontowego
___ «-e} odbył »H pog
zrmordowtnego łp. Józef* Tarajkow-
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D Y Ż U R Y  A P T 6 K
Szełtg* i -  Nowe aj* W ójc* —  Nttotow*-

cza ay; Zieliński —  Kalin© wazczyznt 44.

T e a tr  i  k in a
T l  A TK  MIEJSKI. D iii i  codziennie „N u t*

żoneczka" arcyweioU lekka komedia A. Hop* 
wooda a Marią Gorczyńską w roli tytułowej.

W niedzielą o godzinie ta-tej odbędzie tlą dra
gi poranek taneczny uczennic państwowej szkoły 
tańca pod kierunkiem J. Wir*ki*J.

U N O  „APOLLO" wyświetla sowiecki poemat 
filmowy pt.i „O szóstej wieczorem po wojnie", 
Nadprogram. „Polaka Kronika Filmowa" nr, .a". 
Początek eeansówt 14, 16,13, il.jo . W niedzielą i 
święta dodatkowy seans go da. 1145.

KINO ,3 A Ł TYK “ wyświetla Wspsmały film 
produkcji amerykańskiej pt.s „Więzień as, 4 )it" ,
Nadprogram Belgrad" Początek aeaniówi 14,jo, 
46,30, i*,jo. W niedzielą i świąta dodatkowy 
»e«n« tą,jo,

KINO „RJALTO" film produkcji amerykań
skiej pt.t pieśniarz zachodu". Nadprogram: 
„Polska Kronika Filmowa nr, 11/45“, Początek 
1 etosów: ij, sj, 1 7 i ij. W niedzielą i  świąta 
dodatkowy seans o godz, u-ej.

KINO-TEATK „GW IAZDA". W piątek da. * *  
sobotą jo  oraz w niedzielą 1. VH zostanie pówtó- 

•rzona arcywesoła komedia w j-ch eknaob ePanna 
"relfretem" pióra B. K. Stefańskiego o godz. tW-*}.

Przedsprzedaż biletów w  „Oibirl*",

........................i ............................... ni

KRONIKA MIEJSKA
POCZTOW CY LUBELSCY W  SZEREGACH 

LIGI MORSKIEJ

Pracownicy Dyrekcji Okręgowej Poczt i  Te
legrafów w Lublinie zgłosili ewe przystąpienie 
do Llg> Morskiej.

i  W. związku z  tym w dniu a< bm. w świetlicy 
t .  P, W. odbyto aią zebranie organizacyjne pra
cowników poczty i telegrafu calem założeni* 
Oddziału Ligi Morskiej,

ZĄPISY NA JEDNOROCZNY KURS 
PRZYSPOSOBIENIA BUDOWLANEGO 

W LUBLINIE

Na podstawi* uchwały Rady Ministrów z dnia 
ai kwietni* r, b., Kuratorium O. S. Lubelskiego 
ogłasza zapisy na Jednoroczny K un  Fruyipoeo- 
bieitis Budowlanego w Lublinie.

Na kura.przyjmowani będą kandydaci w wieku 
00 17* 1« wzwyż, którzy ukończyli conajmniej 
6 oddziałów szkoły powszechnej. Pierwszeństwo 
mień będą kandydaci posiadający praktykę w  jed
nym z rzemiosł budowlanych, jak np w murar- 
ttwie, ciesielstwie, stolarstwie, blacharetwie itp.

Słuchacze umieszczeni zostaną w bursach { będą 
otrzymywali zaprowisntowanśe na k o m  Państwa, 
kandydaci mirjsoowi —  nie mieszkający w bur
sie —  otrzymają jako ekwiwalent snoby -pe* 
wiaat, *  - u, u ** JS j . j u J l  , -* }

Czynione aą starania, dby kandydaci obowią
zani do służby wojskowej otrzymali odroczenie 
powołania do czaro ukończenia. kursu i  obowiąz
kowej trzyletniej pracy przy budowie,

Nauka na kursie będzie bezpłatna. Kwa za
kończony będzie egzaminem. Kandydaci po przy
jęciu do bursy złożą deklaracje zobowiązujące 
ich po ukończeniu kursu do odbycia trzyletniej 
pracy na budowie,

Uprawnienia i  ulgi dla kandydatów sortem, 
ujęte osobnym rozporządzeniem.

Zapisy przyjmuje i  bliższych .nformiejt ńdtiela 
•dyrekcja Szkoły Budownictwa Lublin, Aleje Dłu
gosza *. codziennie oprócz świąt od godz. f  do 
rj-tj. Termin zgłoszeń do dale i j  lipek 1941 *• 

Przypuszczalny termin rółpeCzęafa kurzu 
V sletnnU i« u  t.

Kuratorium Okręgu Szkolnego 
Lubelskiego

frontowego pomorskiej dy- 
\ P. z zawodu nauczyciela. Uroczy- 

etą Mnę św. celebrował ks. kapelan major 
owak. W uroczystości wzięły udział w*zy- 
kle jednoetki garn bonu lubelskiego na cze

le z dowódcą dyvriz.pt. Tłumnie sta
wili się «  sztandzAmi i wieńcami pod 
przewodem wice-wojewody ob. Sokołowskie
go Józefa przedstawiciele całego społeczeń
stwa, szkoły, stowarzyszenia młodzieżowe, 
związki zawodowe i ^instytucje miejskie. O r
szak pograebowy sprzed Katedry przeciąg
nął ulicami miasta z towarzyszeniem tłumów 
m  cmentarz wojskowy płlry dl. Lipowęj.

Na grobie Żołnierz* polskiego, poległego z 
klinowej rękł wfgłosif! przemówienia kole
dzy wojskowi, prządstawłciek społeczeństwa 
1 młodzieży. V  pierwszym przemówieniu 
Zastępca dowódcy dywizji <fla spraw polit. 
wychowaw. przedstawił bohaterskie życie 
prostego żołnierza, nauczyciela, uczestnika 
walk pod Kołobrzegiem i Berlinem, żołnierza 
marzącego o powrocie do wolnej’ Ojczyzny, 
aby mógł spełniań swój zawód wychowywa- 

*,fl« naszej młodzieży, żołnierza, którego nie 
zdobią szlify oficerskie, a tylko ordery. W 
gromkich słowach przyrzekł nad grobem za
mordowanego ,że wszyscy tu zebrani koledzy 
spełnień będą jego testament: aby w Polsce 
Odrodzonej nie było dwóch moralności, aby

była jedna moralność, która nie pozwoli, aże
by Polak mordowej Polaka. Ażeby boha
terski proety żołnierz d e  patrzył przerażo
nymi oczyma na atrttomat —  bratnią ręką 
skierowany do siebie. -**

Następnie kolega z szeregu, sierżant Jaka- 
biszyn w  słowach prostych, niewyrobionych 
żegnał swego towarzysza zażartych bojów.

2 , ramienia Związku Nauczydelstw a Pol
skiego żegnał poległego kolegę ob'. Roma
mi k, wyrażając serdeczny żal, że w m omen
cie zjednoczenia się całego narodu, w prze
dedniu powrotu z emigracji wszystkich Po
laków, ginie w Imię porachunków partyj
nych —  prosty żołnierz, odznaczony orde
rem w  walce * najeźdźcą niemieckim, nau
czyciel, który ukochał płowe główki dzieci 
polskich, który był budowniczym Polski. Po
wiedział wszak nie jakiś przywódca partyj
ny, lub -działacz, lecz nasz wieszcz Adam 
Mickiewicz, te Polskę zbudują nie ci, eo są 
syci, co pięknie ubierają się, pięknie miesz
kają, lecz d  mali, co umiłują Ojczyznę na
szą. Wywalczą Polskę nie ci, co są ozdobieni 
szlifami, nie ci, co siedzą w  sztabach, lecą 
prosty żołnierz, który przelewa ofiarnie krew 
za swą umiłowaną Ojczyznę.

Przedstawiciele władz miejskich i mfodfcjej 
ty  w krótkich słowach żegnali ofiarę brato.f 
bójcze; walki. Ostatnie słowa zginęły w tr z y 
krotnej salwie oddanej, na czefS fmerfcr.żćjfr 
ńierskiej. ’ ^  •**&■

Podziękow anie
Dowództwo Pomorskiej Dywizji Piechoty dzię

kuje władzom miejskim, organizacjom, związ
kom, instytucjom, studentom i młodzieży szkol
nej, za liczny udział w Mszy żałobnej i pogrze
bie zamordowanego przez zbirów faszystowskie! 

strz. TARAJKOWSKIEGO JANA 
bohatera walk o Polski* M oru  i  Berlin 

oraz Kurii Biskupiej za udział DuchowieństwS 
obrzędach.

Społeczeństwo swoim udziałem w pogrzebie 
napiętnowało zbrodniarzy 1 wyraziło swoje obu
rzenie 1 pogardą skrytobójcom i  bandytom.

2  n aagef p row in cji

Smutki i radości Pawłowa
W mojej wędrówce po Polsce zatrzymałem się 

we wsi Pawłów -e- pod Lublinem. Okropne skut
ki okupacji hitlerowskiej odczuwa się tu jeszcze 
dotkliwi*. Niemcy -ogołocHi gospodarstwa z 
wazelkich zapasów żywności, ziarna oraz z pogło
wia bydlęcego i końskiego. Lecz dziwnie niespo
żyta energia f  inicjatyw* gospodarzy Pawiowa 
Karz aię te braki uzupełnić. Mimo to pomoc a 
przyjazne apojrzenie władz wojewódzkich jest 
tu potrzebne i konieczne.

Dość ciężka sytuacja wytworzyła aią przy roz
dawnictwie ziemi. Wielu gospodarzy jece po
krzywdzonych ,gdyt odebrano im nadane dziatki 
rolne i to już obsiane, nawet bez Odszkodowania 
'Tkwi m jakieś nieporozumienie, które ezemprę- 
dzej musi być wyjaśnione i krzywda okolicznych 
wiosek naprawiona.

Okoliczne wioski, gęsto zaludnione ,j*k By
strzyca Nowa, Franciszków, Bębniak, Rechta a 
inne, na czele z Pawłowem są zupełnie aperals- 
iowane w dziedzinie szkolnictwa i pracy oświa- 
towo-świetlieowej, gdy* nejlepiej nadający się do 
tego celu olbrzymi pałac w Strzyżewicach, ongi 
własność Kołaczkowskich jeet już u jęty, łączni* 
*  todłehtencwTW obtzęretn grauntu rolnego. Tym

czasem dwór w Strzyżewicach mógłby w ióctfi 
służyć jako centrala pracy szkolno-oświatowej i 
jako wzorowy w województwie Dom Kultury.

Ludność jest tu niezwykl* światłe i usposobio
na wysoce patriotycznie, oraz naprawdę oddane 
pracy rolnej i obywatelskiej. Wypełniła całko
wicie kontyngent, przepędziła własnymi siłami 
gratującą tu grupę bandycką ostatnio zaś złoży1 
ła hojnie ofiary na odbudowę atolicy oraz na 
PCK. .

Aktualną również bolączką Pawłowz jest spra
wa uzyskania drzewa budulcowego Z woje
wództwa aa dobudowanie talii rekreacyjnej przy 
drewnianej miejscowej szkol* powszechnej.

Z prawdziwą satysfakcją trzeba tu uwypuklić 
niezwykle harmonijne, zgodne współżycie wszyst 
kich mieszkańców Pawiowe, tak starszego poko
lenia, jak i młodzieży, zasilonej męczeńskim ele
mentem tych, którzy wracają z, robót i z  niewoli 
hitlerowskiej. Ludność tutejsza wierzy w lepszą 
swoją przyszłość —  spodziewając aię skutecznego 
poparcia z* atrony najmilej1 tu witanej prasy 
polskiej

GRZEGORZ CIEPLIŃSKI 
, działacz oświatawk-śwletłłwawy

Pomoc dla naibtednioiszycli
Dowiadujemy się, że w trosce o pomoc dla 

naszych rodaków, powracających a obozów hi
tlerowskich ob. Wojewoda Lubelski zarządził 
wypłacenie oa ten cel kwoty zł 500.000.

Gotówkę ta został* rozprowadzona de Sta
rostw Powiatowy®! i miast wydzielonych na ta- 
renia województw* lubelskiego a przeznaczone 
Jan wyłącznie na dożywianie powtacająeych,' po
moc doraźną,' noclegi itp.

Również na druigą akcję pomocy o doniosłym 
ZłlZcieniu oh. Wojewoda zarządzał przekazani/ 
subwencji ,

W echa przyspieszenia orueBomleńłt akcji ko
lonijnej dla dzieci i młodzieży przeznaczono 1  
Innych funduszów zł joo.ooo do czasu otrzyma- 

.i*r« nśi ten cel kredytów specjalnych od wbdz 
i neutralnych. Ob. Wojewoda zarządził przekaza- 
dńtc powyższej tumy do Starostw Powiatowych i 
*Pr©»ydmctfv mian wydzielonych na terenie 
województwa lubelskiego,

Kronika sportowa
SKŁAD ZARZĄDU OZPN

Jirk nas informują w skład zarządu lubekkie- 
go Okręgowego Związku Piłki Nożnej weszli:

Łrzesińik Henryk jako prezes; Sobocki Stani
sław, J«zk* Kazimiera, Witek Józef, Dębowski 
Teofil, Moskwa Jan, Wróblewski Bolesław, Anu- 
lewioz Stefan, Kawecki Stanisław, Czapski Alek
sander —  jako członkowie; Wiśnlowiecki Wła
dysław, Burka Tadeusz, Szalupski Ryszard —  
Jako" Zastępcy.

Do Wydziału Gier i Dyscypliny wybrano: Je- 
szka Kazimierza —  Jako przewodniczącego oraz 
Piotrowski ego, Ludczaka i Gordeck ego —  jako 
etłorftów

WYNIK ZAWODÓW O PUCHAR REKTORA 
K. U. L. - u.

W niedzielę dn. 14 b. n .  odbyły aię zawody 
siatkówki zorganizowane przez Akademicki Zwią

zek Sportowy z  okazji „Dnia KaeoBekfcgo Unl-
wersytetu Lubelskiego" o puchar przechodni J, 
M. Rektora KUL.

W  pierwszym spotkania* grała reprezentacja 
KUL * reprezentacją Politechniki. Zwyciężyła 
reprezentacja KUL w stosunku a i a  (aę: t j ,
15 : 6).

Również w  drugim spotkaniu z reprezentacją 
Un werjytctu im. Marii Curie - Skłodowskiej 
przegrywa Politechnika w tym samym aeoron- 
ku (15 : J. *5 ! !)•

Trzecie apotkanie pomiędzy drużynami Uni
wersytetu im. Marii Curie-SkHdowskiaj i KUL, 
zakończyło aię zwycięstwem reprezentacji U®iw, 
im. MCS w eto runku a : e (15 11 , 151 ta).'

Zwycięskiej drużynie Uniwersytetu inf. Marii 
Curie-Skłodowskisj wręczył puchar w imieniu 
nieobecnego w Lublinie Rektora XUL, pro#, KUL 
—  Gzumt

Poranek chórów szkół
W dnżu ao czerwca odbył się w sali Teatru 

Miejakiogo w Lublinie poranek chórów eikói 
średnich z  okazji Święta Pieśni w  szkołach lu
belskich. Należy się duże uznani*, i wdzięczność

tak duże znaczenie muzyczno - wychowawcę*. 
Bardzo dobre słowo wstępne wygłosił* dyr. 
Krzeczkowak*. Wyróżniły się zdpoły kierowa
ne przez: proś. proś. Cegłowskiego, Szeligów

•połeczeńttwa Kuratorium Lubelskiemu u  tak ską, KolasiAskiego i  Ochalskiego. P. Cegłowski 
troskliwą opiekę nad zespołami wokalny
mi oa terenie szkolnym i  staranne do
bieranie kierowników. Rezultaty pracy są na
prawdę dał** i bardzo miłe sprawiło wrażenie, 
iż młodzież zarówno t» aafrnłodaza jak i stariza
jest materiałętn chętnym, i wrażliwym. Na cali 
panował nastrój serdeczny,' reakcja publiczności
ogromnie żywa. Koncerty takie (naturalnie o

! mniejszym programie) powinny być urządzane 
I częfcifj jako bodziec ptacy, która mi przecież

wydobywa ładne piana, delikatne nraanay, zespół 
p. Szeligowikiaj miał przejrzyście bramią-i górę, 
był zdyscyplinowany, repertuar bardzo staran
nie opracowany. To samo można powi-dzień © 
zespole kierowanym przez prof Kolasińskiego, 
odczuwało iię pracę dobrego muzyk*. Zakończył j 
poranek bardzo muzykalnie prowadzony, dobry 
w brzmieniu chór gimnazjum Ve*terów pod kier. 
M. Ochalskiego. 1

CUKROWNIA GARBÓW CZŁONKIEM 
LIGI MORSKIEJ

Pracownicy cukrowni „Garbów" utworzyli od
dział Ligi Morskiej na terenie fabryki, przystępu
jąc z miejsca do organizowania „Święta Morza" 
Ta piękna inicjatywa Zarządu i pracowników cu. 
krowni jest najwłaściwszą formą obchodu ,,Dni 
Morza'*,

WAŻNE DLA RZEMIOSŁA

Na podstawie rozporządzenia Mir sterstwa 
Przemysłu z dnia 17. V  43 r. nr. 1105/697 Izba 
Rzaraeflnicza w Lublinie powiadamia, że doku- 
menty rzemieślni - *  ,j*k: dyplomy mistrzowskie, 
świadectwa czehdnlcze, książeczki mistr:c.vsl:'e 
i  legitymac e na kształcenie uczniów, bez wzglę
du na język w jakim zostały wydane w okresie 
okupacja i zaopatrzone'podpisem komisarza i nie
miecką pieczęcią tracą ważność z dniem 1 Iłpes 
1945 roku. IRzemieślc' y posiadający dokumenty 
wyżej wymienion# obowiązani są złożyć ie dla 
kdntroli i ewentualne; wymiany we właściwym 
terenowo Powiatowym Związku Samoistnych 
Rzemieślników w Białej Podlaskiej, Biłgoraju, 
Chełmie, Hrubieszowie, Kraśniku, Krasnymstawie 
Lublinie, Łukowie, Puławach, Raazyrniu, Siedl
cach, Włodawie i Zamo/ciu lub w Oddziałach 
Związku lubartowskiego składają dokumenty u 
Lublinie, z  powiatu tomaszowskiego w Zamo
ściu.

Bliższych informacji, dotyczących wymiany do. 
kumentów udzielają wymienione Powiatowe Zwią
zki Samoistnych Rzcmiefinfków.

PRZETARG

Państwowy Zarząd Wodny w Puławach, dzia
łając na mocy rozporządzeni* Urzędu Wojewódz
kiego Warszawskiego —  Wydział Dróg Wod
nych z  dnia 14 czerwca 1945 r., ogłasza niniejszym 
przetarg nieograniczony na budowę t f  łodzi dla 
wytycznych.

Termin wykonani} łodzd —  1 miesiąc od daty 
przetargu. Oferty mogą obejmować całość robót 
lub budowę poszczególnych łodzi.

O ferty należy składać w kancelarii Państwo
wego Zarządu Wodnego w Puławach przy ulicy 
Polnej nr. 77 do dnia 3 lipo a br. do godz. n-ej. 

Termin rozpoczęcia przetargu dnia 3 lipę* 1945 
roku o fodzłnie i*-*j w lokalu Państwowego Za
rządu Wodnego w Puławieh przy ul. Polnej 
a*. 77<

Bfiżne informacje można otrzyma! w Pań
stwowym Zarządzie Wodnym w Puławach przy 
uL Polnej nf. 77 od godz. 10 de ta.

W Y Ś C I G I  K O N N E  
a lipiec godzinę M-ta 

aa (Orze wyścigowym za Cukrownią 
liejtk* kaa* czynna ul. Hipoteczna 5, Przed 

Sprzedaż biletów wejścia ort* biletów towlizaft 
tora od to— u . Kasa totalizatora czynna od go
dziny >4-ej do końca wyścigów.
Program dzienny do nabycia w kioskach i o* 
•tort* wyśćgowym. Zniżkowe przejazdy na wy 
ścigi platformami od Bramy Krakowskiej i e
rogu ul. Szopena —  Narutowicz* o  podat
ni# rj, 14 « zf-*J.
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